
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / D 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

9
.5

.2
0
2
4
 1

6
:2

9
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Jan Kouba 

Číslo studenta:  E20323 

Název bakalářské práce:  Analýza hospodaření jednotek požární ochrany ve vybrané obci 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnotit vývoj hospodaření jednotek požární ochrany ve vybrané obci 

ČR. Student se v analýze zaměří na jednotlivé typy příjmů a výdajů a provede jejich 

komparaci napříč vybranými jednotkami. Na základě výsledků student navrhne možná 

doporučení na zlepšení hospodaření. 

Vedoucí práce: Ing. Ondřej Kuba, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa (Ekonomika a organizace bezpečnosti)  

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / D 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Teoretická část je zpracována přehledně, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují a je využito dostatečné 

množství zdrojů. Analytická část práce se věnuje analýze hospodaření jednotek požární ochrany v Hradci Králové. 

Ocenit lze zejména hloubku provedené analýzy, ve které student detailně zhodnotil strukturu a časový vývoj 

jednotlivých příjmů a výdajů obce v oblasti požární ochrany. Student při zpracování této analýzy aktivně 

spolupracoval se zástupci obce. Kladně hodnotím také snahu studenta o rozdělení (rozklíčování) celkových výdajů 

obce na požární ochranu mezi zřízené jednotky PO. Ačkoli získané výsledky z této části lze považovat spíše za 

orientační, tak poskytují cenný přehled o alokování finančních prostředků mezi organizace a odrážejí ekonomickou 

náročnost provozu každé z jednotek požární ochrany. V závěrečné části práce student předkládá soubor návrhů 

pro obec, jejichž implementace by vedla k efektivnějšímu hospodaření a snížení provozních výdajů. Tato 

doporučení jsou formulována na základě analyzovaných nedostatků. Celkově lze konstatovat, že předložená práce 

je kvalitně zpracovaná jak po obsahové, tak i formální stránce a naplňuje stanovený cíl. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti je 6 %. – není plagiát. 

 

Podobnost textů je primárně způsobena použitím obecně uznávaných termínů a citací relevantní legislativy. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Ve své práci jste zjistil, že provoz jedné jednotky požární ochrany se v Hradci Králové (bez započítání 

kapitálových výdajů) pohybuje přibližně v intervalu od 200 tisíc do 1 mil. Kč ročně – viz graf č.8. Je tato úroveň 

výdajů standardní, nebo jsou jednotky v Hradci Králové podfinancované či naopak? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 19.5.2024 

Podpis  ................................................................  


